122. VI. Si quis miser insipiens homo presumpserit ponsare mulierem habentem uirum, sibe ipse uir eius egroto it sibe sanus, sicut modo et nobis talem causam adnuntiatam est, et prouatum fuerit, conponat ipse, qui hoc fecerit, uirgild suum ad maritum eius; et ipsa suscipiat in se idem condemnationem, qualem superius diximus [cap. 121] e illam mulierem, qui se turpiter adtractare permittit.

123. VII. Si quis fororem accepto battederit hominem berum aut mulierem liberam aut puellam, qui in scandalum, bi ueri litigant, uenerent et per ipsas feritas ponderosus vel ponderosas effecti fuerent, sicut et modo factum audiimus, conponat medietatem pretii ipsius masculi, tamquam i eum occidisset, et de feminas semilem modo medietatem retii, tamquam si fratrem eius occidisset; excepto si plagas ut feritas fecerit, conponat sicut anterior edicto [Roth. 43—74] gitur.

124. VIII. Si quis haldium uel haldiam, seraum uel ncillam battederit, et per ipsam batteturam ponderosi factienter, medietatem pretii conponat dominum uel patronum orum, tamquam si eum occidisset; excepto plagas aut feritas c conponat, sicut in anteriorem edicto [Roth. 76—127] gitur.

125. VIII. Si quis malitiosae et per superbiam, sicut modo factum esse cognouimus, mulierem aut puellam beram sedentem ad necessitatem corporis sui, uel in alium cum, ubi ipsa femina pro sua necessitatem nuda esse edetur, pungere uel percutere presumpserit, conponat ad undoald eius solidos octuaginta; et si haldius aut seruus erit, qui hoc facere presumpserit, conponat dominus eius solidos sexaginta, et ipsam personam, qui hoc malum fecerit, adere deueat in manu de mundoald eiusdem feminae.

126. X. Si haldius cuiuscumque haldiam alterius tulerit ad oxorem et filii de ea procreati fuerent, et mundium ex ea non fecerit, sint filii eius haldionis, cuius et mater fuerit; nam posteū mundium fecerit, et filii nati fuerent, sicut anterior edictus [Roth. 218] contenit, patre sequantur, et talem legem habeant cum patrono suo, qualem et pater eorum habuit.

127. XI. Si quis romanus homo mulierem langobardam tolerit, et mundium ex ea fecerit, et post eius decessum ad alium ambolauerit maritum sine uolontatem heredum prioris mariti, faida et anagrip non requiratur; quia, posteū romanum maritum se copolauit, et ipse ex ea mundo fecit, romana effecta est, et filii, qui de eo matrimonio nascuntur, secundum legem patris romani fiunt et legem patris uiuunt; ideo faida et anagrip menime conponere deuit qui eam postea tolit, sicut nec de alia romana.